
 
 

UCHWAŁA NR XIX/143/2025 
RADY GMINY CHEŁM 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia symboli Gminy Chełm 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465, 1572, 1907, 1940), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.o odznakach i mundurach (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 76) oraz art.16 c ust.2 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 299) po zasięgnięciu opinii 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb Gminy Chełm, wzór graficzny herbu oraz jego opis określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanawia się pieczęć Gminy Chełm, wzór graficzny pieczęci oraz jej opis określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Oleksiejuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2847



 

Załącznik nr 1 

Wzór graficzny herbu Gminy Chełm oraz jego opis  

Herb zawiera w polu zielonym wizerunek wieży w Stołpiu srebrnej z dachem złotym, 

wejściem i oknami czarnymi, flankowany przez dwa dęby złote. Materiał, z jakiego wykonana 

jest prawdziwa wieża – zlepieniec, uzasadnia wybór barwy dla niej zarówno w przypadku 

barwy srebrnej (białej) jak i złotej (żółtej).  

Motyw wieży nawiązuje do zabytkowej wieży w Stołpiu i samej miejscowości Stołpie 

będącej najdawniej wzmiankowaną miejscowością gminy, dawnym książęcym ośrodkiem 

grodowym. Obok historycznych konotacji użytych w herbie godeł, istnieje także ich ogólniejsza 

symbolika heraldyczna: 

WIEŻA: symbolizuje wzniosłość i czujność jako budowla pnąca się ku niebu, jako budowla 

obronna zaś siłę, moc i potęgę, bezpieczeństwo i ochronę, pewność i stałość. 

DĄB: symbolizuje moc, męskość, wytrwałość, wytrzymałość, witalność, piękno, honor, 

niepodległość, zwycięską walkę. Według wielu dawnych kultur Europy drzewo święte, wiązane 

z bóstwami piorunów.  

Dopuszcza się, na potrzeby poligrafii i grafiki komputerowej, wyrażanie tynktury 

srebrnej przez kolor biały, złotej przez kolor żółty. Jednakże wszędzie tam, gdzie jest to 

technicznie możliwe bez uzyskania barw wizualnie odbiegających od srebra, należy używać 

barwy srebrnej i złotej. W szczególności przy wyjątkowo uroczystych realizacjach herbu, np. 

na sztandarze (wówczas do wykonania pola herbu należy użyć nici srebrnej), albo ozdobnych 

futerałach (srebrna i złota farba). Rozważyć można też użycie srebrnej i złotej farby na 

tabliczkach z nazwami ulic lub tablicy z herbem na fasadzie Urzędu Gminy. 
 

 

 PANTONE Vacat CMYK 0, 
0, 0, 0 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE Black 6 C CMYK 0, 
0, 0, 100 
RGB 0, 0, 0 

PANTONE 803 2X 
CMYK 100, 15, 0, 0 
RGB 255, 213, 0 

PANTONE 802 C 
CMYK 100, 0, 100 ,0 
RGB 0, 152, 70 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2847



Załącznik nr 2 

 

Wzór graficzny pieczęci Gminy Chełm oraz jej opis 

Pieczęć gminy Chełm jest okrągła, o średnicy 36 mm. W polu pieczęci znajduje się 
godło herbu gminy Chełm. Pole pieczęci jest oddzielone od otoku linią perełkową. W otoku 
znajdują się poprowadzone łukami majuskułowe napisy – od góry „GMINA”, od dołu „CHEŁM”, 
rozdzielone dywizorami w postaci stylizowanych ażurowych kwiatów jabłoni. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 : 1 

 

 

1 : 1 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2847


	UCHWAŁA NR XIX/143/2025 RADY GMINY CHEŁM z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-30T11:46:24+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




